
 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.     14    DEL  21 dicembre 2020  Reg. Area 

 

Reg.Gen.N.    626     del 21.12.2020 

originale 

Oggetto: Servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi proroga affidamento alla 
ditta MISTER DOG  
CIG 7670726358 
 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA  

 
Premesso : 
con Deliberazione della Commissione Straordinaria  nr. 100 del 05.09.2018, avente ad oggetto: 
Atto di indirizzo in merito all’affidamento del servizio di custodia e mantenimento dei cani 
randagi catturati nel territorio comunale. Indizione gara;   

Che con Determina del Responsabile dell’Area Vigilanza nr. 36 del 05.12.2018, avente ad oggetto: 
Approvazione bando indizione  gara a procedura aperta per l’affidamento del servizio di custodia 
e mantenimento dei cani randagi catturati nel territorio comunale, del capitolato speciale 
d’appalto, determinazione a contrattare, impegno di spesa; 
Che con la determinazione sopra richiamata è stato approvato il bando e il disciplinare di gara ed 
il capitolato speciale d’appalto identificata con il CIG 7670726358 

Visto il contratto di affidamento del servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi 
stipulato tra il Comune di Cirò Marina e la ditta MISTR DOG con sede in Rocca di Neto ( KR), nr. 
10/2019, per il mantenimento dei cani randagi catturati nel territorio comunale per il periodo di 
anni UNO ; 
Visto l’articolo 3 del Capitolato Speciale d’Appalto approvato con Determina Dirigenziale nr. 
36/2018, in cui  Il Comune si riserva la facoltà di prorogare il contratto per il periodo strettamente 
necessario all’espletamento delle nuove procedure di gara e relativa aggiudicazione 
CONSIDERATO che il nuovo codice degli appalti approvato, con D.Lgs n. 50 del 18.04.2016, 
prevede che i Comuni non capoluogo di provincia per acquisti di forniture e servizi, devono fare 
ricorso alla Centrale Unica di Committenza;  
Considerato che comunque bisogna garantire la salute pubblica, il benessere e la salute degli 
animali custoditi presso il canile rifugio MISTER DOG con sede in Rocca di Neto, dando continuità 
al servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi ivi preservati; 
Ritenuto che l’affidamento del servizio è scaduto in data 28.11.2020, che pertanto bisogna 
prorogare alla stessa ditta MISTRT DOG la custodia e il mantenimento dai cani randagi custoditi 
per conto del Comune di Cirò Marina per un periodo di mesi sei, e comunque all’espletamento di 
apposita gara d’appalto; 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 



Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 
147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
Visto il provvedimento del Commissario Straordinario del Comune di Cirò Marina n.047 del 
14.05.2020, con il quale nomina il sottoscritto  Responsabile dell’Area Vigilanza; 
Verificato ed attestato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, 
comma 41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, 
relativamente al procedimento di cui all’oggetto, come da specifica dichiarazione rilasciata dal 
responsabile del procedimento e/o dal responsabile di Area che emette il presente  
provvedimento finale, che si allega al presente atto; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di prorogare per mesi sei e comunque fino all’espletamento di una nuova gara d’appalto, alla 
ditta precedentemente convenzionata  MISTER DOG con sede legale in Rocca di Neto via Torre 
del Pero, agli stessi patti e condizioni indicati nel contratto nr. 10 del 28.11.2020, che qui si 
intendono integralmente riportati  

2) Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;  
3) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
4)  Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 
41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, 
relativamente al procedimento di cui all’oggetto, come da specifica dichiarazione rilasciata dal 
responsabile di Area che emette il presente  provvedimento finale, che si allega al presente atto. 
5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 
nonché del vigente regolamento comunale; 
6) Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 
conoscenza, agli uffici interessati, nel mentre la trasmissione ai soggetti esterni avverrà a cura di 
questo Ufficio:  
  
 
                                                                                                   Il Responsabile dell’Area Vigilanza 
                                                                                                       f.to  Ist. Dir. Salvatore ANANIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Vigilanza n. 14 del 21 dicembre 2020, avente 

per oggetto: “Servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi proroga 
affidamento alla ditta MISTER DOG 

               
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
 Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.  

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
 
Cirò Marina 21 dicembre 2020 
 
   

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                            F.to Dott. Nicodemo TAVERNESE 

 
 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
21.12.2020, ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

L’Ufficio Segreteria Generale 
_______________________ 

 
 
 
 
 
AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
21/12/2020 R.A.P. N 1338 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to Francesco Valente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Vigilanza n. 14 del 21 dicembre 2020, avente 

per oggetto: “Servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi proroga 
affidamento alla ditta MISTER DOG. 

 
PARERE DI REGOLARIA’ TECNICA 

 
PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267. 
Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, 

comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e 

la correttezza dell'azione amministrativa.- 

 
Cirò Marina 21 dicembre 2020 
 
 
 

 Il Responsabile dell’Area Vigilanza 

 
 

F. to Ist. Dir. Salvatore ANANIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO DI INTERESSI AI 

SENSI DELL’ART. 6 BIS, L. N° 241/90, INTRODOTTO DALL’ART. 1, COMMA 41, DELLA 

LEGGE 07/11/2012, N. 190  

Il sottoscritto SALVATORE ANANIA dipendente del Comune di Cirò Marina in qualità di 

RESPONSABILE AREA VIGILANZA, assegnato al Servizio POLIZIA MUNICIPALE, a 

conoscenza di quanto prescritto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, sulla responsabilità 

penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 47 del citato D.P.R 445/2000, ai sensi e per gli effetti dell'art. 7 del D.P.R. 16.04.2013, 

n. 62 ; 

Vista l’allegata normativa in materia, qui richiamata, sulle situazioni anche potenziali, di 
conflitto d’interesse 
 
 

DICHIARA 
 

 
Ai sensi  e per gli effetti dell’art. 53, comma 14, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.e.i, consapevole 

che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del  Codice Penale e delle Leggi 

speciali in materia, per proprio conto l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interesse.  
                                                                                                                                                                      
 
                                                                                                                                                                               In fede                                                      

                                        F.to   V.C. Salvatore Anania 
 
Cirò Marina 21 dicembre 2020 
 
 

 


